
 

 

                             

 

 

 

 

明けましておめでとうございます 
旧年中は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございました。心より感謝申し上げます。本年

も教職員一同、保護者の皆様・地域の皆様と力を合わせて、子どもたちの健やかな成長のために力を尽くしてま

いりたいと思います。子どもたちには新年の抱負（目標）をしっかりともたせて、気持ちよく、そして、やる気に満ち

たスタートにしたいと考えています。 

さて、冬休みの間、子どもたちが大きな事件や事故に巻き込まれ、悲しい思いをすることはありませんでした。子

どもたちはきまりを守り、安全に過ごすことができました。改めて保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます。 

 

インフルエンザが流行しています 
すでに報道等でご承知かとは思いますが、今、福岡県、とりわけ北九州市でインフルエンザが猛威を振るってい

ます。急な冷え込みや空気の乾燥等で、インフルエンザ感染が拡大しやすい状況が続いています。学校では、うが

い、手洗い、換気など、基本的な感染症対策を行ってまいります。ご家庭でも、不要不急の外出を避けると同時に、

十分な睡眠、規則正しい生活など、引き続き子どもたちの健康管理に取り組んでくださいますようお願いします。 

 

１月のおもな行事予定 

★１月分給食献立表の URL,QRコードです。ご活用ください。 

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/files/001124700.pdf  

 
【市ホームページの掲載ページ】 トップページ＞ 

くらしの情報＞子育て・教育＞教育委員会 

＞学校給食＞献立表 

 

★ 令和６年度の卒業式を、３月１４日（金）に行います。巣立ち行く６年生の子どもたちにとって、卒業式は、小

学校生活最後の授業であると同時に、思い出深い厳粛な行事となりますよう、その日に向けて子どもたちの

思いを育んでまいります。 

卒業式における子どもたちの服装について、以下２点についてご理解とご協力をお願いいたします。 

１ 卒業式は６年生にとって小学校生活最後の学習の場です。児童の服装が華美にならないようにお願い

します。   

２ 着物や袴の着用はご遠慮ください。 

子どもたちが日ごろ着慣れない着物や袴を着用することによって、移動や階段などの昇降時に足を取

られて転倒したり、着崩れたり、着物で長時間締め付けられて気分が悪くなったりする等の原因で、本市

においても開式が遅れてしまったり、式が中断してしまったりする等のトラブルが発生しています。ご配慮

をお願いします。 

学校教育目標「豊かな人間性を培い、心身ともにたくましく自分らしさを発揮し、生きる力を育む児童の育成」 

 

 令和７年１月８日 

   北九州市立あやめが丘小学校 

校 長 時 川 健 二 

 

８日(水) 後期後半開始 １１：４５下校予定  ２４日(金) クラブ活動(４・５・６年生)※３年生も参加します。 

９日(木) 給食開始、よい歯表彰式       ２７日(月) 給食週間～３１日(金)まで 

１０日(金) 委員会活動（５・６年生）            ２８日(火) あやめ絵本の会読み聞かせ 

１３日(月) 成人の日               ３０日(木）新１年生入学説明会 

１７日(金) 避難訓練（地震対応）                ３１日(金) 代表委員会（４・５・６年生） 

クラブ活動（４・５・６年生）  【２月の主な予定】 

２１日(火) あやめ絵本の会読み聞かせ       ４日（火）学習参観・学級懇談会 

２３日(木) 飛幡中授業見学（６年生）       ７日（金）飛幡中学校入学説明会（６年生） 

  

  


